INDICAÇÃO Nº 1789 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, com urgência, o estudo das condições para a instalação de lombada ou de redutor de velocidade na Rua João Silvério Rosa, na altura do nº 165, no bairro Esplanada.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária uma vez que os moradores e transeuntes vêm cobrando uma solução, já que o risco de acidente é constante pela frequência com que os motoristas transitam por essa rua em alta velocidade.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 13 de agosto de 2019.

	Dionísio Pereira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

13 de agosto de 2019
)